
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 50 
 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 
 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione verbale seduta precedente 
A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 51 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 2  Ordine del giorno: Progetti “Attiva kids” e “Marche in movimento”  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Progetti “Attiva kids” e “Marche in movimento” 
Si chiede di deliberare per il Progetto “Attiva kids” e per il Progetto “Marche in movimento”. 
Il primo è cominciato il 3 dicembre per le classi 4^ e 5^ di Angeli. 
Lo svolgimento dello stesso avviene il venerdì con un tutor specialista per le attività motorie, affiancato da un 
docente referente. 
Marche in movimento è un Progetto già deliberato dal Collegio docenti che avrà inizio a febbraio 2022 ed è 
sempre finalizzato al supporto dell’attività motoria con tutor specializzato e destinato agli alunni di classe 1^ - 2^ - 
e 3^ primaria. In merito alla partecipazione, bisogna definire quali classi vi prenderanno parte. 
Il Consiglio approva all’unanimità 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 52 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 3  Ordine del giorno: PTOF 21-22 e prospetto uscite didattiche 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
PTOF 21-22 e prospetto uscite didattiche 
In merito al punto 3 la D.S. espone gli aggiornamenti apportati lo scorso anno al documento e riguardanti alcuni ambiti 
(progettualità, valutazione, schede progetto con macro aree Ambiente e sostenibilità, Identità e cittadinanza, linguaggi…). 
Per le uscite didattiche, si ribadisce che le stesse sono soggette all’applicazione di alcuni criteri di scelta, imposti dalla 
situazione pandemica:  

• solo uscite all’aperto 
• eventuale utilizzo mezzi con trasporto a numero limitato 

Le uscite fuori dal territorio, prossimo e limitrofo alla scuola, saranno rivalutate in primavera, in relazione alla situazione 
pandemica. 
Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 53 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 
 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 4  Ordine del giorno: PTOF 22-25 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
PTOF22-25 
La Dirigente scolastica informa e ricorda che la normativa impone l’ aggiornamento triennale del  PTOF pertanto 
la scuola ha provveduto a ridefinire il documento per il triennio 22-25. 
La docente Marra espone al Consiglio il nuovo documento. 
Il Consiglio approva all’unanimità 
 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                             Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                               Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 54 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 
 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 5  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio Avviso PON Digital Board 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Decreto di assunzione in bilancio Avviso PON Digital Board 
Visto l’allegato relativo al punto 5, si chiede al Consiglio di deliberare in merito all’assunzione in Bilancio 
(Entrate) del PON Digital Board, finalizzato alla dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica. Tra gli acquisti, si contemplano anche monitor e monitor touch per 
segreteria. 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 55 
 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 
 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 6  Ordine del giorno: Decreto di assunzione in bilancio Progetto PNSD STEM   
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Decreto di assunzione in bilancio Progetto PNSD STEM  
Visto l’allegato relativo al punto 6, si chiede al Consiglio di deliberare in merito all’assunzione in 
Bilancio il finanziamento del progetto PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM” Avviso Pubblico 
prot. n. 10812 del 13 maggio 2021– CUP J39J21013310001. 
Si specifica che il Progetto non dovrebbe comportare problemi per gli acquisti. 
Il Consiglio approva all’unanimità 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 56 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 
 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 7  Ordine del giorno: variazioni al PA 2021 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Variazioni al PA 2021 
La DSGA, dott.ssa Beatrice Belletti, illustra e spiega quanto contenuto nella slide relativa al punto 7, 
ricevuta da tutti i componenti del C.I., in cui sono riportate tutte le variazioni al PA 2021 con entrate 
finalizzate. 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                    Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                        Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 57 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 8  Ordine del giorno: radiazione residui attivi (PA 2021) 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Radiazione residui attivi (PA 2021) 
Si chiede al Consiglio di deliberare per la radiazione dei residui attivi riportati nel documento acquisito da ciascun 
componente del C.I. e illustrato dal DSGA.  
Le radiazioni sono riferite rispettivamente a  

• Radiazione saldo finanziamento PNSD ambienti innovativi - Comunicazione di 
             ammissione al finanziamento n. 535 del 19/06/2019 e  

• Radiazione finanziamento PON – progetto 10.8.1.a3-fesrpon-ma-2015-9-classi  
4c- CONNESSI CONSAPEVOLI COMPETENTI COOPERATIVI 

Il Consiglio approva all’unanimità 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                    Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                        Mirco Brutti 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 58 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 
 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 9  Ordine del giorno: aggiornamento regolamento Organo di garanzia 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Aggiornamento regolamento Organo di garanzia 
In merito al punto 9, la Dirigente Scolastica illustra il nuovo regolamento con gli aggiornamenti apportati in 
relazione a tre articoli non in linea con quanto votato in precedenza. 
Il Consiglio, presa visione degli aggiornamenti apportati al regolamento, approva all’unanimità. 

 

 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 9 DEL 21/12/2021 

DELIBERA N. 59 
 

Il giorno Martedì 21 dicembre 2021 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 
codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x        1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x  2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra  x 

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 
Totale assenti giustificati: n. 2 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Beatrice Belletti 
 
Punto 10  Ordine del giorno: elezione palese nuovo Organo di garanzia 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Elezione palese nuovo Organo di garanzia 
Chiesta ed acquisita la disponibilità dei genitori Brutti Mirko, Caioni Sonia e Pellacchia Debora si procede 
all’elezione palese degli stessi, quali componenti del nuovo Organo di garanzia con la sig.ra Pellacchia come 
membro supplente. 
Per la componente docenti, si rendono disponibili il prof. Augelli Massimo e Spinaci Cinzia come membro 
supplente. Si procede ad elezione palese. 
A seguito elezione palese, si costituisce il nuovo Organo di garanzia così formato: Brutti Mirko, Caioni Sonia e 
Pellacchia Debora (supplente) per la componente genitori; Augelli Massimo e Spinaci Cinzia (supplente), per la 
componente docenti, Dirigente Scolastica, prof.ssa Di Donato Agnese. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 


